
Nr. 20624
27 juni

2024

Besluit van de Minister voor Rechtsbescherming, van 20 juni 2024,

nr. 5539377, houdende een wijziging van het Machtigingsbesluit Wpg en

Wjsg ten behoeve van de uitvoering van de Wet kwaliteit

incassodienstverlening houdende de toestemming tot het verstrekken van

bepaalde justitiële gegevens en politiegegevens aan de Minister voor

Rechtsbescherming ten behoeve van de uitvoering van de Wet kwaliteit

incassodienstverlening (Wijziging Machtigingsbesluit Wpg en Wjsg ten

behoeve van de uitvoering van de Wet kwaliteit incassodienstverlening)

De Minister voor Rechtsbescherming,

Overwegende:

Dat het machtigingsbesluit Wpg en Wjsg ten behoeve van de uitvoering van de Wet kwaliteit
incassodienstverlening, kenmerk 5355858 (Stcrt. 2024, nr. 13151) een tijdelijk karakter heeft en van
kracht is tot 1 juli 2024;

Dat in afwachting van een verstrekkingsgrondslag in het Besluit politiegegevens en in het Besluit
justitiële en strafvorderlijke gegevens met dit machtigingsbesluit wordt geborgd dat de Minister voor
Rechtsbescherming uitvoering kan geven aan de Wki;

Dat het Verzamelbesluit gegevensverwerking politie en justitie 2024 zal voorzien in de verstrekkings-
grondslag in het Besluit politiegegevens en het Besluit justitiële en strafvorderlijke gegevens;

Dat is gebleken dat het Verzamelbesluit gegevensverwerking politie en justitie 2024 niet voor 1 juli
2024 in werking zal treden;

Dat dit aanleiding geeft tot wijziging van het machtigingsbesluit;

Gelet op artikel 14, eerste lid, van de Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens en artikel 18, tweede
lid, van de Wet politiegegevens;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 4 van het Machtigingsbesluit Wpg en Wjsg ten behoeve van de uitvoering van de Wet kwaliteit
incassodienstverlening komt te luiden:

Dit besluit wordt in de Staatscourant geplaatst en treedt in werking met ingang van de dag na de
datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en vervalt op de dag dat bij of
krachtens de Wet politiegegevens en Wet justitiële en strafvorderlijke gegevens in deze verstrek-
king van justitiële gegevens en politiegegevens is voorzien.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 juni 2024

De Minister voor Rechtsbescherming,
F.M. Weerwind

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 20624 27 juni 2024


	Besluit van de Minister voor Rechtsbescherming, van 20Â juni 2024, nr.Â 5539377, houdende een wijziging van het Machtigingsbesluit Wpg en Wjsg ten behoeve van de uitvoering van de Wet kwaliteit incassodienstverlening houdende de toestemming tot het verstrekken van bepaalde justitiÃ«le gegevens en politiegegevens aan de Minister voor Rechtsbescherming ten behoeve van de uitvoering van de Wet kwaliteit incassodienstverlening (Wijziging Machtigingsbesluit Wpg en Wjsg ten behoeve van de uitvoering van de Wet kwaliteit incassodienstverlening)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


